
Uchwała Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie: uchwalenia bud�etu Gminy Darłowo na 2003 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 , z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271) Rada Gminy Darłowo uchwala si� co nast�puje: 
 
           § 1. Ustala si� dochody bud�etu Gminy (zał�cznik Nr 1) 
w wysoko�ci 13 556 604zł 
z tego:  

1) dochody zwi�zane z realizacj� zada� własnych (zał�cznik Nr 2) 
w tym: 
- dochody z opłat za wydawanie zezwolenia na sprzeda� napojów 
  alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwole� (zał�cznik Nr 3)       

12 702 523zł 
 
 

130 000zł 
2) dochody zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej, 

oraz innych zada� zleconych ustawami (zał�cznik Nr 4) 
 

854 081zł 
 
           § 2. Ustala si� wydatki bud�etu Gminy (zał�cznik Nr 5) 
w wysoko�ci 
z tego: 

13 365 175zł 
 

 
    1) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� własnych (zał�cznik Nr 6) 

w tym: 
12 511 094zł 

 
 

- wydatki zwi�zane z realizacj� Gminnego Programu Profilaktyki i 
  Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych (zał�cznik Nr 7) 

 
         130 000zł 

2) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej, 
oraz innych zada� zleconych ustawami (zał�cznik Nr 8) 

 
854 081zł 

 
 § 3. Ustala si� rozchody bud�etu Gminy w wysoko�ci: 191 429zł 
z przeznaczeniem na:  
 
 
          

1) spłat� rat po�yczki z WFO� w wysoko�ci 
2) spłat� rat po�yczki z Agencji Własno�ci Rolnej Skarbu Pa�stwa             
  w wysoko�ci                                                                                                                                                                                                                           

110 000zł 
 

           81 429 zł                                     
           § 4. Nadwy�ka bud�etowa w wysoko�ci  191 429zł 
zostanie przeznaczona na spłat� po�yczek   
            
 § 5. Ustala si� rezerw� ogóln� w wysoko�ci: 20 000zł 
 
           § 6. Ustala si� limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne okre�lone w 
zał�czniku nr 9 do uchwały. 
 
           § 7. Ustala si� plany przychodów i wydatków zakładów bud�etowych, i �rodków 
specjalnych zgodnie z zał�cznikiem nr 10 do uchwały. 
 
           § 8. Ustala si� plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
�rodowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z zał�cznikiem nr 11 do uchwały. 
 



           § 9. Ustala si� dotacje dla zakładów bud�etowych  na: 
1) utrzymanie pla� w ł�cznej kwocie 135 200zł 
2) dowo�enie dzieci do szkół w ł�cznej kwocie 454 000zł 
3) wywo�enie nieczysto�ci w ł�cznej kwocie 70 000zł 
4)   utrzymanie biblioteki gminnej w Domasławicach                                         37 000zł 

      
           § 10. Ustala si� dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów 
publicznych i nie działaj�cych w celu osi�gni�cia zysku na realizacj� zada� z zakresu 
profilaktyki zdrowia w kwocie                                                                                    10 000zł  
 
           § 11. Ustala si� prognoz� kwoty długu na lata 2003-2005 zgodnie z zał�cznikiem nr12. 
  
           § 12. Upowa�nia si� Wójta Gminy do zaci�gania zobowi�za� w roku bud�etowym do 
ł�cznej kwoty 300 000zł. 
 
           § 13. Upowa�nia si� Wójta Gminy do zaci�gania kredytów i po�yczek do wysoko�ci 
200 000 zł. przeznaczonych na pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu roku bud�etowego deficytu 
bud�etu, podlegaj�cych spłacie w roku bud�etowym.  

 
§ 14. Upowa�nia si� Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków 

bud�etowych, z wył�czeniem przeniesie� mi�dzy działami. 
 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy. 
 
    § 16. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem 1 stycznia 2003 r.  



Zał�cznik Nr 1 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 r 

 
DOCHODY BUD�ETU GMINY DARŁOWO 

(ogółem) w 2003 r 
 
według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 
Dział Rozdz. § Nazwa podziałki klasyfikacji bud�et. Kwota (zł) 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1.000 
 01095  Pozostała działalno�� 1.000 
  083 Wpływy z usług 1.000 
020   Le�nictwo 2.000 
 02095  Pozostała działalno�� 2.000 
  075 Dochody z najmu i dzier�awy 2.000 
700   Gospodarka mieszkaniowa 760.000 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomo�ciami 760.000 
  047 Wpływy z opłat za zarz�d i u�ytk. wieczys 54.000 
  075 Dochody z najmu i dzier�awy 88.000 
  077 Wpływy z odpłat.nabycia prawa własno�ci 616.000 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 2.000 
750   Administracja publiczna 180.400 
 75011  Urz�dy wojewódzkie 48.000 
  201 Dotacje celowe na zadania zlecone 48.000 
 75023  Urz�dy gmin 2.400 
  057 Grzywny, kary, mandaty 400 
  097 Wpływy z ró�nych dochodów 2.000 
 75095  Pozostała działalno�� 130.000 
  048 Wpływy z opłat za zezw.na sprz. alkoholu 130.000 
751   Urz�dy naczelnych organów władzy, 

Kontroli 
1.081 

 75101  Urz�dy naczel. organów władzy i kontroli 1.081 
  201 Dotacje celowe na zadania zlecone 1.081 
756   Dochody od osób prawnych, fizycznych 7.244.478 
 75601  Wpływy z podatku dochod.od osób fizycz. 24.300 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku 300 
  035 Podatek od dział. gosp.- karta podatkowa 24.000 
 75615  Wpływy podatku rolnego, le�nego –os .pr. 5.529.100 
  031 Podatek od nieruchomo�ci 5.280.000 
  032 Podatek rolny 120.000 
  033 Podatek le�ny 90.000 



  034 Podatek od  �rod. Transportowych 8.000 
  050 Podatek od czynno�ci cywilno-prawnych 1.000 
  069 Wpływy z ró�nych opłat 100 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 30.000 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, le�nego –os. f. 1.003.400 
  031 Podatek od nieruchomo�ci 430.000 
  032 Podatek rolny 310.000 
  033 Podatek le�ny 400 
  034 Podatek od �rodków transportowych 20.000 
  036 Podatek od spadków i darowizn 6.000 
  043 Wpływy z opłaty targowej 1.000 
  044 Wpływy z opłaty miejscowej 150.000 
  045 Wpływy z opłaty administracyjnej 1.000 
  050 Podatek od czynno�ci cywilno-prawnych 60.000 
  069 Wpływy z ró�nych opłat 10.000 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 15.000 
 75618  Wpływy z opłaty skarbowej 70.300 
  041 Wpływy z opłaty skarbowej 70.000 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 300 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanow.dochód 617.378 
  001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 597.378 
  002 Podatek dochodowy od osób prawnych 20.000 
758   Ró�ne rozliczenia 4.510.145 
 75801  Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej 4.257.204 
  292 Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa  4.257.204 
 75802  Cz��� podstawowa subwencji ogólnej 4.305 
  292 Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa 4.305 
 75805  Cz��� rekompensuj�ca subwencji ogólnej 208.636 
  292 Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa 208.636 
 75814  Ró�ne rozliczenia finansowe 40.000 
  092 Pozostałe odsetki 40.000 
801   O�wiata i wychowanie 50.500 
 80101  Szkoły podstawowe 5.000 
  092 Pozostałe odsetki 5.000 
 80110  Gimnazja 26.500 
  075 Dochody z najmu i dzier�awy 25.000 
  092 Pozostałe odsetki 1.500 
 80195  Pozostała działalno�� 19.000 
  203 Dotacja celowa na zadania własne 19.000 
853   Opieka społeczna 717.000 
 85313  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 12.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 12.000 



 85314  Zasiłki i pomoc w naturze 499.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 499.000 
 85316  Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i wychow. 69.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 69.000 
 85319  O�rodki pomocy społecznej 135.500 
  092 Pozostałe odsetki 500 
  201 Dotacje na zadania zlecone 135.000 
 85328  Usługi opieku�cze 1.500 
  083 Wpływy z usług 1.500 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

�rodowiska 
90.000 

 90015  O�wietlenie ulic, placów i dróg 90.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 90.000 
 Ogółem   13.556.604 
 



Zał�cznik Nr 2  
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 
roku 

 
DOCHODY BUD	ETU GMINY DARŁOWO  
zwi�zane z realizacj� zada� własnych 
 
według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 
Dział Rozdz. § Nazwa podziałki klasyfikacji bud�et. Kwota ( zł) 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1.000 
 01095  Pozostała działalno�� 1.000 
  083 Wpływy z usług 1.000 
020   Le�nictwo 2.000 
 02095  Pozostała działalno�� 2.000 
  075 Dochody z najmu i dzier�awy 2.000 
700   Gospodarka mieszkaniowa 760.000 
 70005  Gospodarka gruntami i 760.000 
  047 Wpływy z opłat za zarz�d i u�ytk. 54.000 
  075 Dochody z najmu i dzier�awy 88.000 
  077 Wpływy z odpłat. nabycia prawa 616.000 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 2.000 
750   Administracja publiczna 132.400 
 75023  Urz�dy gmin 2.400 
  057 Grzywny, kary, mandaty 400 
  097 Wpływy z ró�nych dochodów 2.000 
 75095  Pozostała działalno�� 130.000 
  048 Wpływy z opłat za zezw. na sprz. 130.000 
756   Dochody od osób prawnych, fizycznych 7.244.478 
 75601  Wpływy z podatku dochod. od osób 24.300 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 300 
  035 Podatek od dział, gosp. - karta 24.000 
 75615  Wpływy podatku rolnego, le�nego - os 5.529.100 
  031 Podatek od nieruchomo�ci 5.280.000 
  032 Podatek rolny 120.000 
  033 Podatek le�ny 90.000 
  034 Podatek od �ród. Transportowych 8.000 
  050 Podatek od czynno�ci cywilno-prawnych 1.000 
  069 Wpływy z ró�nych opłat 100 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 30.000 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, le�nego - os. 1.003.400 



  031 Podatek od nieruchomo�ci 430.000 
  032 Podatek rolny 310.000 
  033 Podatek le�ny 400 
  034 Podatek od �rodków transportowych 20.000 
  036 Podatek od spadków i darowizn 6.000 
  043 Wpływy z opłaty targowej 1.000 
  044 Wpływy z opłaty miejscowej 150.000 
  045 Wpływy z opłaty administracyjnej 1.000 
  050 Podatek od czynno�ci cywilno-prawnych 60.000 
  069 Wpływy z ró�nych opłat 10.000 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 15.000 
 75618  Wpływy z opłaty skarbowej 70.300 
  041 Wpływy z opłaty skarbowej 70.000 
  091 Odsetki od nieterminowych wpłat 300 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanow. 617.378 
  001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 597.378 
  002 Podatek dochodowy od osób prawnych 20.000 
758   Ró�ne rozliczenia 4.510.145 
 75801  Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej 4.257.204 
  292 Subwencje ogólne z bud�etu pa	stwa 4.257.204 
 75802  Cz��� podstawowa subwencji ogólnej 4.305 
  292 Subwencje ogólne z bud�etu pa	stwa 4.305 
 75805  Cz��� rekompensuj�ca subwencji 208.636 
  292 Subwencje ogólne z bud�etu pa	stwa 208.636 
 75814  Ró�ne rozliczenia finansowe 40.000 
  092 Pozostałe odsetki 40.000 
801   O�wiata i wychowanie 50.500 
 80101  Szkoły podstawowe 5.000 
  092 Pozostałe odsetki 5.000 
 80110  Gimnazja 26.500 
  075 Dochody z najmu i dzier�awy 25.000 
  092 Pozostałe odsetki 1.500 
 80195  Pozostała działalno�� 19.000 
  203 Dotacja celowa na zadania własne 19.000 
853   Opieka społeczna 2.000 
 85319  O�rodki pomocy społecznej 500 
  092 Pozostałe odsetki 500 
 85328  Usługi opieku	cze 1.500 
  083 Wpływy z usług 1.500 
 Ogółem   12.702.523 



Zał�cznik Nr 3 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002r 

 
DOCHODY BUD	ETU GMINY DARŁOWO 

z  o p ł a t  z a  w y d a w a n e  z e z w o l e n i a  n a  s p r z e d a �  n a p o j ó w  
a l k o h o l o w y c h  o r a z  z a  k o r z y s t a n i e  z  t y c h  z e z w o l e 	  w  2 0 0 3  r  

 
I Według działów i rozdziałów klasyfikacji bud�etowej: 
 
Dział Rozdz. Nazwa podziałki klasyfikacji bud�etowej Kwota (zł) 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej 
130.000 

 
 75618 Wpływy z innych opłat stanowi�cych dochody jednostek 

samorz�du terytorialnego na podstawie ustaw 
130.000 

    
Razem: 130.000 
 



Zał�cznik Nr 4 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 r 

 
DOCHODY BUD	ETU  
GMINY DARŁOWO 

z w i � z a n e  z  r e a l i z a c j �  z a d a 	  z  z a k r e s u  a d m i n i s t r a c j i   
r z � d o w e j  o r a z  i n n y c h  z a d a 	  z l e c o n y c h  u s t a w a m i  

w  2 0 0 3  r  
 

według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

Nazwa podziałki 
Klasyfikacji bud�etowej 

Kwota 
 (zł) 

750   Administracja publiczna 48.000 
 75011  Urz�dy wojewódzkie 48.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 48.000 

751   Urz�dy naczelnych organów władzy 1.081 
 75101  Urz�dy naczelnych organów władzy i kontroli 1.081 
  201 Dotacje celowe na zadania zlecone 1.081 

853   Opieka społeczna 715.000 
 85313  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 12.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 12.000 
 85314  Zasiłki i pomoc w naturze 499.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 499.000 
 85316  Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i wychowawcze 69.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 69.000 
 85319  O�rodki pomocy społecznej 135.000 
  201 Dotacje na zadania zlecone 135.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska  90.000 
 90015  O�wietlenie ulic, placów i dróg 90.000 

  201 Dotacje na zadania zlecone 90.000 
   Ogółem: 854.081 
 



Zał�cznik Nr 5 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 
roku 

WYDATKI BUD	ETU GMINY DARŁOWO 
( o g ó ł e m )  
w  2 0 0 3  r  

w zł 
z tego: 

Wydatki bie��ce 
z tego: 

 
 
 

 
Dział 

 
 
 
 

Rozdział 

 
 

Nazwa podziałki 
klasyfikacji bud�etowej 

 
 

Plan 
wydatków 

ogółem 

 
 

Ogółem  
Wynagrodzen
ia i pochodne 

od 
wynagrodze� 

 
Dotacje 

 

Wydatki na 
obsług� 
długu 

Wydatki z 
tytułu 

por�cze� i 
gwarancji 

 
 

Wydatki 
maj�tkowe 

010  Rolnictwo 
 

     115 600     115 600         -          -          - - - 

 01008 Utrzymanie urz�dze� 
melioracyjnych 

     105 000     105 000         -          -          -  - - 

 01022 Zwalczanie chorób zaka�nych 
 

         2 000         2 000         -           -          - - - 

 01030 Izby rolnicze 
 

         8 600         8 600         -          -          - - - 

600  Transport 
 

     548 000     192 000         -           -          - -    356 000 

 60016 Drogi publiczne gminne 
 

     548 000     192 000         -          -          - -    356 000 

630  Turystyka 
 

     554 200     281 200         -      135 200          - -    273 000 

 63095 Pozostała działalno�� 
 

     554 200     281 200         -      135 200          - -    273 000 



 
 
 
700 
 

 Gospodarka mieszkaniowa      170 100      80 100         -          -          - - 90 000 

 
 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomo�ciami 

     170 100      80 100         -          -          -  - 90 000 

710 
 

 Działalno�� usługowa        70 000      70 000         -           -          - - - 

 
 

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

       70 000      70 000         -          -          - - - 

750 
 

 Administracja publiczna   1 913 966 1 788 966 1 191 980          -          - -    125 000 

 
 

75011 Urz�dy wojewódzkie        48 000      48 000      48 000          -          - - - 

 
 

75022 Rady gmin      150 000    150 000         - -          - - - 

 
 

75023 Urz�dy gmin   1 665 966 1 540 966  1 143 980          -          -  - 125 000 

 
 

75047 
 

Pobór podatków i niepodatkowych 
nale�no�ci 

       50 000      50 000         -           -          - - - 

751 
 

 Urz�dy naczelnych organów 
władzy 

         1 081        1 081            181          -          - - - 

 
 

75101 Urz�dy naczelnych organów władzy 
i kont. 

         1 081        1 081            181          -          - - - 

754 
 

 Bezpiecze	stwo publiczne i 
ochrona p. po�arowa 

     213 000    213 000         4 000          -          - - - 

 
 

75412 Ochotnicze stra�e po�arne      200 000    200 000         4 000 -          - - - 

 75414  Obrona cywilna       
 

         3 000       3 000          -          - - - - 

 75495 Pozostała działalno��        10 000      10 000         -          -          -  - - 



 
757  Obsługa długu publicznego 

 
       18 900      18 900         -           -       18 900 - - 

 
 75702 Obsługa papierów warto�ciowych 

kredytów i po�yczek 
       18 900      18 900         -          -       18 900 - - 

758  Ró�ne rozliczenie 
 

       20 000      20 000         -           -          - - - 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 
 

       20 000      20 000         -          -          - - - 

801  O�wiata i wychowanie 
 

  6 726 447 6 076 447 4 476 444 454 000          - -    650 000 

 80101 
 

Szkoły podstawowe   4 159 278  3 509 278  2 832 900          -          - - 650 000 

 80104 
 

Przedszkola przy szkołach 
podstawowych 

     321 320     321 320     263 912          -          -  - - 

 80110 
 

Gimnazja   1 747 240  1 747 240  1 379 632          -          - - - 

 80146 
 

Dokształcanie i doszkalanie 
nauczycieli 

       25 609       25 609         -          -          - - - 

 80195 
 

Pozostała działalno��        19 000       19 000         -           -          - - - 

 80113 
 

Dowo�enie uczniów do szkół      454 000     454 000         -    454 000          - - - 

851  
 

Ochrona zdrowia      150 000     150 000         2 500      10 000          - - - 

 85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi      130 000     130 000         2 500           -          - - - 

 85195 
 

Pozostała działalno��        20 000       20 000         -       10 000          -  - - 

853  
 

Opieka społeczna   1 165 831 1 165 831     239 180          -          - - - 

 85313 Składki na ubezpieczenie zdrowotne        12 000      12 000         -          -          - - - 



 
 85314 

 
Zasiłki i pomoc w naturze      700 500    700 500         -           -          - - - 

 85315 
 

Dodatki mieszkaniowe        80 000      80 000         -          -          - - - 

 85316 
 

Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i 
wychowawcze 

       69 000      69 000         - -          - - - 

 85319 
 

O�rodki pomocy społecznej      266 331    266 331     232 680          -          - - - 

 85328 
 

Usługi opieku�cze i socjalne usługi 
opieku�cze 

      38 000     38 000         6 500          -          -  - - 

854  
 

Edukacyjna opieka wychowawcza       98 050     98 050         -           -          - - - 

 85415 
 

Pomoc materialna dla uczniów       98 050     98 050         -          -          - - - 

900  
 

Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

    810 000   285 000         -        70 000          - -    525 000 

 90001 
 

Gospodarka �ciekowa i ochrona wód     495 000     70 000         -       70 000          - -    425 000 

 90002 
 

Gospodarka odpadami     100 000 -         - -          - -    100 000 

 
 

90015 O�wietlenie ulic, placów i dróg     195 000    195 000 -          -          - - - 

 
 

90095 Pozostała działalno��       20 000      20 000          -          -          -  - - 

921 
 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

    480 000    260 000         -        37 000          - - 220 000 

 
 

92109 Domy, o�rodki kultury, �wietlice      
i kluby 

    390 000    170 000         -          -          - - 220 000 

 
 

92116 Biblioteki       37 000      37 000         -        37 000          - -          -  

 92120 Ochrona i konserwacja zabytków       53 000      53 000         -         -          - -          - 



 
926 
 

 Kultura fizyczna i sport     310 000 160 000         - -          - -    150 000 

 
 

92695 Pozostała działalno��     310 000    160 000 - - - -   150 000 

 
 

 Ogółem 13 365 175 10 976 175  5 914 285     706 200       18 900 - 2 389 000 

 
 



Zał�cznik Nr 6  
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 roku 

WYDATKI BUD�ETU GMINY DARŁOWO 
(ogółem) 
w 2003 r 

w zł 
z tego: 
 Wydatki bie��ce 
  z tego: 

 
 
 

Dział 
 
 
 

 

 
 
 

Rozdział 
 
 

 
 

 
 

Nazwa podziałki 
klasyfikacji bud�etowej 

 
 
 

 

 
 

Plan 
wydatków 

ogółem 
 
 

 

Ogółem 
 
 
 

 

Wynagrodze
nia i 

pochodne 
od 

wynagrodze� 

Dotacje 
 
 
 

 

Wydatki na 
obsług� 
długu 

 
 

Wydatki z 
tytułu 

por�cze� i 
gwarancji 

 

 
 

Wydatki 
maj�tkowe 

 
 

 

010 
 

 
 

Rolnictwo 
 

115 600 
 

115 600 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 
 

01008 
 
 

Utrzymanie urz�dze� 
melioracyjnych 
 

105 000 
 
 

105 000 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

 
 

01022 
 

Zwalczanie chorób zaka�nych 
 

2 000 
 

2 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

01030 
 

Izby rolnicze 
 

8 600 
 

8 600 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

600 
 

 
 

Transport 
 

548 000 
 

192 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

356 000 
 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 
 

548 000 
 

192 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

356 000 
 

 



630 
 

 
 
Turystyka 
 

554 200 
 

281 200 
 

- 
 

135 200 
 

- 
 

- 
 

273 000 
 

 
 

63095 
 

Pozostała działalno�� 
 

554 200 
 

281 200 
 

- 
 

135 200 
 

- 
 

- 
 

273 000 
 

700 
 

 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
 

170 100 
 

80 100 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

90 000 
 

 
 

70005 
 

Gospodarka gruntami i 
nieruchomo�ciami 

170 100 
 

80 100 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

90 000 
 

710 
 

 
 

Działalno�� usługowa 
 

70 000 
 

70 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

71004 
 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

70 000 
 

70 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

750 
 

 
 

Administracja publiczna 
 

1 865 966 
 

1 740 966 
 

1 143 980 
 

- 
 

- 
 

- 
 

125 000 
 

 
 

75022 
 

Rady gmin 
 

150 000 
 

150 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

75023 
 

Urz�dy gmin 
 

1 665 966 
 

1 540 966 
 

1 143 980 
 

- 
 

- 
 

- 
 

125 000 
 

 
 

75047 
 

Pobór podatków i niepodatkowych 
nale�no�ci 

50 000 
 

50 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

754 
 

 
 

Bezpiecze	stwo publiczne i 
ochrona p. po�arowa 

213 000 
 

213 000 
 

4 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

75412 
 

Ochotnicze stra�e po�arne 
 

200 000 
 

200 000 
 

4 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

75414 
 

Obrona cywilna 
 

3 000 
 

3 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

75495 
 

Pozostała działalno�� 
 

10 000 
 

10 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

757 
 

 
 

Obsługa długu publicznego 
 

18 900 
 

18 900 
 

- 
 

- 
 

18 900 
 

- 
 

- 
 

 
 
75702 
 

Obsługa papierów warto�ciowych 
kredytów i po�yczek 

18 900 
 

18 900 
 

- 
 

- 
 

18 900 
 

- 
 

- 
 



758 
 

 
 

Ró�ne rozliczenie 
 

20 000 
 

20 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

75818 
 

Rezerwy ogólne i celowe 
 

20 000 
 

20 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

801 
 

 
 

O�wiata i wychowanie 
 

6 726 447 
 

6 076 447 
 

4 476 444 
 

454 000 
 

- 
 

- 
 

650 000 
 

 
 

80101 
 

Szkoły podstawowe 
 

4 159 278 
 

3 509 278 
 

2 832 900 
 

- 
 

- 
 

- 
 

650 000 
 

 
 

80104 
 

Przedszkola przy szkołach 
podstawowych 

321 320 
 

321 320 
 

263 912 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

80110 
 

Gimnazja 
 

1 747 240 
 

1 747 240 
 

1 379 632 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

80146 
 

Dokształcanie i doszkalanie 
nauczycieli 

25 609 
 

25 609 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

80195 
 

Pozostała działalno�� 
 

19 000 
 

19 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

80113 
 

Dowo�enie uczniów do szkół 
 

454 000 
 

454 000 
 

- 
 

454 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

851 
 

 
 

Ochrona zdrowia 
 

150 000 
 

150 000 
 

2 500 
 

10 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

130 000 
 

130 000 
 

2 500 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

85195 
 

Pozostała działalno�� 
 

20 000 
 

20 000 
 

- 
 

10 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

853 
 

 
 

Opieka społeczna 
 

450 831 
 

450 831 
 

116 261 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

85314 
 

Zasiłki i pomoc w naturze 
 

201 500 
 

201 500 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

85315 
 

Dodatki mieszkaniowe 
 

80 000 
 

80 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

85319 
 

O�rodki pomocy społecznej 
 

131 331 
 

131 331 
 

109 761 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 



 
 

85328 
 

Usługi opieku�cze i socjalne usługi 
opieku�cze 

38 000 
 

38 000 
 

6 500 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

854 
 

 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

98 050 
 

98 050 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

85415 
 

Pomoc materialna dla uczniów 
 

98 050 
 

98 050 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

900 
 

 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

720 000 
 

195 000 
 

- 
 

70 000 
 

- 
 

- 
 

525 000 
 

 
 

90001 
 

Gospodarka �ciekowa i ochrona wód 
 

495 000 
 

70 000 
 

- 
 

70 000 
 

- 
 

- 
 

425 000 
 

 
 

90002 
 

Gospodarka odpadami 
 

100 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

100 000 
 

 
 

90015 
 

O�wietlenie ulic, placów i dróg 
 

105 000 
 

105 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

90095 
 

Pozostała działalno�� 
 

20 000 
 

20 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

921 
 

 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

480 000 
 

260 000 
 

- 
 

37 000 
 

- 
 

- 
 

220 000 
 

 
 

92109 
 

Domy, o�rodki kultury, �wietlice i 
kluby 

390 000 
 

170 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

220 000 
 

 
 

92116 
 

Biblioteki 
 

37 000 
 

37 000 
 

- 
 

37 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

 
 

92120 
 

Ochrona i konserwacja zabytków 
 

53 000 
 

53 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

926 
 

 
 

Kultura fizyczna i sport 
 

310 000 
 

160 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

150 000 
 

 
 

92695 
 

Pozostała działalno�� 
 

310 000 
 

160 000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

150 000 
 

 
 

 
 

Ogółem 
 

12 511 094 
 

10 122 094 
 

5 743 185 
 

706 200 
 

18 900 
 

- 
 

2 389 000 
 

 



Zał�cznik Nr 7 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 
roku 
 

 
 
 
WYDATKI BUD	ETU GMINY DARŁOWO 
z w i � z a n e  z  r e a l i z a c j �  G m i n n e g o  P r o g r a m u  P r o f i l a k t y k i  i  R o z w i � z y w a n i a  P r o b l e m ó w  A l k o h o l o w y c h  

w  2 0 0 3  r  
 
 

w zł 
z tego: 

Wydatki bie��ce 
z tego: 

 
 
 

 
Dział 

 
 
 
 

Rozdział 

 
 

Nazwa podziałki 
klasyfikacji bud�etowej 

 
 

Plan 
wydatków 

ogółem 

 
 

Ogółem  
Wynagrodzenia 
i pochodne od 
wynagrodze� 

 
Dotacje 

 

Wydatki na 
obsług� 
długu 

Wydatki z 
tytułu 

por�cze� i 
gwarancji 

 
 

Wydatki 
maj�tkowe 

851  Ochrona zdrowia 130 000 130 000 2 000 - - - - 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000 130 000 2 000     
 



                                                                                                                                                                                             Zał�cznik Nr 8 

                                                                                                                                                                                             do uchwały Nr III/32/2002 

                                                                                                                                                                                             Rady Gminy Darłowo 

                                                                                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2002 roku 

WYDATKI BUD	ETU GMINY DARŁOWO 
z w i � z a n e  z  r e a l i z a c j �  z a d a 	  z  z a k r e s u  a d m i n i s t r a c j i  r z � d o w e j  o r a z  i n n y c h  z a d a 	  z l e c o n y c h  

u s t a w a m i  
w  2 0 0 3  r .  

w zł 
z tego: 

Wydatki bie��ce 
z tego: 

 
 
 
 

Dział 

 

 
 

Rozdział 

 
 

Nazwa podziałki 
klasyfikacji bud�etowej 

 
 

Plan 
wydatków 

ogółem 

 
 

Ogółem  
Wynagrodzenia 
i pochodne od 
wynagrodze� 

 
Dotacje 

 

Wydatki na 
obsług� 
długu 

Wydatki z 
tytułu 

por�cze� i 
gwarancji 

 
 

Wydatki 
maj�tkowe 

750  Administracja  publiczna    48.000     48.000     48.000       -         -       -        - 
 75011 Urz�dy wojewódzkie    48.000     48.000     48.000       -          -        -        - 

751  Urz�dy naczelnych organów 
władzy pa	stwowej 

     1.081       1.081          181       -         -       -        - 

 75101 Urz�dy naczelnych organów władzy      1.081       1.081          181       -         -       -        - 
853  Opieka  społeczna  715.000   715.000   122.919       -         -       -       - 

 85313 Składki na ubezpieczenia zdrowotne    12.000     12.000        -       -         -       -        - 
 85314 Zasiłki i pomoc w naturze  499.000   499.000        -        -         -       -        - 
 85316 Zasiłki rodzinne i piel�gnacyjne    69.000     69.000        -        -         -       -        - 
 85319 O�rodki pomocy społecznej  135.000   135.000   122.919       -         -       -  

900  Gospodarka komunalna i    90.000     90.000        -       -         -       -        - 
  ochrona �rodowiska        
 90015 O�wietlenie ulic , placów i dróg    90.000     90.000        -       -         -       -        - 
  OGÓŁEM   854.081   854.081   171.100     



Zał�cznik Nr 9 
                                                                                                                                                                                             do uchwały Nr III/32/2002 

Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 r. 

 
Limity wydatków bud�etowych na wieloletnie programy inwestycyjne 

 G m i n y  D a r ł o w o  w  2 0 0 3  r .  
 

 
Okres realizacji 

W tym wysoko�� wydatków  
w roku bud�etowym  

i dwóch kolejnych latach 

 
 
 
L.p 

 
 
 
Dział 
 
 
 

 
 
 
Rozdz 

 
 

Nazwa programu inwestycyjnego 
i zadania finansowane z bud�etu 

Jednostka 
organizuj�ca lub 

koordynuj�ca 
wykonywanie 

programu 
Rok 

rozpocz. 
Rok 

zako�cz. 

 
Ł�czne nakłady 

finansowe 
2003 r. 2004 r. 2005 r. 

1 600 60016 Budowa chodników dróg i placów Urz�d Gminy 2001 2006   1.000.000  240.000   
 

300.000   200.000 

2 600 
 

60016 Budowa mostu na rzece Grabowej Urz�d Gminy 2002 2004      525.000    40.000      100.000   100.000 

3 630 63095 Budowa przej�� na pla�e Urz�d Gminy 2002 2003      220.000  120.000 100.000     _ 
  

4 801 
 

80101 Budowa sal gimnastycznych i 
rozbudowa szkół 

Urz�d Gminy 2002 2006   4.200.000  650.000 500.000   500.000 

5 900 90001 
 

Budowa wodoci�gów i kanalizacji 
na terenie gminy 

Urz�d Gminy 2003 2006 22.000.000  300.000 500.000 1.000.000 

6 900 90002 Budowa wysypiska 
 

Urz�d Gminy 2001 2006 16.000.000  100.000 200.000 200.000 

7 921 92109 Rozbudowa �wietlic wiejskich 
 

Urz�d Gminy 1997 2003      510.000  220.000 125.000      _ 

8 926 92695 Przebudowa terenów rekreacyjnych 
- sportowych 

Urz�d Gminy 2003 2004      350.000  150.000 100.000 100.000 

   RAZEM    44.805.000 1.820.000 1.925.000 2.100.000 



Zał�cznik Nr 10 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 roku 

 
Plan przychodów i wydatków zakładów bud�etowych i �rodków 

specjalnych 
GMINY DARŁOWO NA 2003 ROK 

 
 
 
1) Plan przychodów i wydatków zakładów bud�etowych 
 

PRZYCHODY WYDATKI STAN �RODKÓW 
OBROTOWYCH 
NA POCZ
TEK 
ROKU PRZYCHODY 

WŁASNE 
DOTACJE Z 
BUD	ETU 

OGÓLNA 
KWOTA 
WYDATKÓW 

WYNAGRO 
DZENIA 

WYDATKI 
INWESTYCYJNE 

STAN �RODKÓW 
OBROTOWYCH 
NA KONIEC 
ROKU 

3.120 1.320.000 659.000 1.980.000 1.127.358 - 2.120 

 
2) Plan przychodów i wydatków �rodków specjalnych 
 
PRZYCHODY 
 

WYDATKI 
 
Ogólna 
kwota 
wydatków 

Wydatki na 
wynagrodzenia i 
składki naliczane od 
wynagrodze� 

Wydatki 
inwestycyjne 

226.720 226.720 - - 
 
 



Zał�cznik Nr 11 
Do Uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 roku 

 
 
 
Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska w  
Darłowie w 2003 roku 
 
 
 

Stan �rodków obrotowych 
na pocz�tek roku Przychody w złotych Wydatki w złotych 

20.000 30.000 50.000 
 



Zał�cznik Nr 12 
do uchwały Nr III/32/2002 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 grudnia 2002 roku 

 
PROGNOZA DŁUGU PUBLICZNEGO 

GMINY DARŁOWO 
 N a  l a t a  2 0 0 3  -  2 0 0 4  

 
Wykonanie Przewidywane wykonanie 

L.p. Wyszczególnienie 
2001 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. .........1 

1 2 3 4 5 6 7 

1. A.  DOCHODY: 10.648.000 12.966.542 13.556.604 14.090.860         - 
2. B.  WYDATKI 10.582.000 13.156.542 13.365.175 13.982.289         - 
 z tego x x x x x 

3.     - wydatki bie��ce  9.549.000 11.356.110 10 976 175    11 402 289         - 
4.     - wydatki maj�tkowe  1.033.000   1.800.432  2 389 000  2 580 000  
5. Rozchody ogółem:     108.000      110.000      191.429      108.571  
 z tego: x x x x x 

6.     1)  spłaty kredytów,      
7.     2)  po�yczki udzielone,      
8.     3)  spłaty po�yczek,     108.000        110.000         191.429      108.571  
9.     4)  wykup papierów warto�ciowych,      
10.     5)  wykup obligacji samorz�dowych,      
11.     6)  inne cele      
12. D.  WYNIK (A-B-C)       42.000      300.000           0        0  
13. E.   FINANSOWANIE       42 000      300.000    

 z tego: x x x   x x 
14.     1) kredyty bankowe,      
15.     2)  po�yczki,       190.000    
16.     3)  spłaty po�yczek udzielonych,      
17.     4)  nadwy�ka z lat ubiegłych       110.000    
18.     5)  papiery warto�ciowe,      
19.     6)  obligacje j.s.t.      
20.     7)  prywatyzacja maj�tku j.s.t.        
21.     8)  inne �ródła       42.000     
22. F.  UMO�ENIE PO�YCZKI      
23. G.  DŁUG NA KONIEC ROKU     220.000     300.000      108.571        0  

 z tego: x x x x x 
24.     1) wyemitowane papiery warto�ciowe,         -          -          -          -       - 
25.     2) zaci�gni�te kredyty,         -          -          -         -       - 
26.     3) zaci�gni�te po�yczki,     220.000     300.000      108.571         -       - 
27.     4) przyj�te depozyty,2        -          -         -        -       - 

                                                 
1 depozyty przyj�te do bud�etu 
2 poda� dane na poszvczególne lata obj�te spłat� całego zadłu�enia 



 
 

 

28.     5) wymagalne zobowi�zania:         -          -         -        -       - 
29.         a) jednostek bud�etowych,        -          -         -        - - 
30.         b) wynikaj�ce z ustaw i orzecze� s�dów        -         -         -        -       - 

1 2 3 4 5 6 7 

31.         c) wynikaj�ce z udzielonych por�cze�  
            i gwarancji, 

        -         -                 -         -     - 

 
32. 

        d) wynikaj�ce z innych tytułów,         -            -         -        -                - 

33.         e) pozostałych jednostek 
             organizacyjnych. 

        -         -         -        -     - 

34. H. Wska�nik długu  
Do dochodu (poz. 23 / poz. 1) % 

    2,07     2,31       0,8         -      - 

35. I. OBCI
�ENIE ROCZNE BUD�ETU  
        Z TYT.  SPŁATY ZADŁU�ENIA 

    130.000     321.298    119.428         -      - 

 z tego: x x x x x 
36.     1)  raty kredytów z odsetkami          -       -            -          -      -    
37.     2) raty po�yczek z odsetkami     130.000     321.298     119.428   
38.     3) potenc. Spłaty udzielonych por�cze� 

        z nale�nymi odsetkami 
     -       -       -       -      - 

39.     4) wykup papierów warto�ciowych 
        wyemitowanych przez j.s.t. 

     -       -       -        -      - 

40 J. Wska�nik rocznej spłaty 
zadłu�enia  

        do dochodu (poz. 35 / poz. 1) % 

    1,22     2,48     0,88   


